[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Página 1

LEI Nº 2085/2017, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL A SUPLEMENTAR DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal, autorizado a Suplementar Dotação do Orçamento Geral do Município de Timbó Grande no presente exercício financeiro, no valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), em reforço as dotações consignadas e quantificadas que adiante especifica.
	10000:
	PODER LEGISLATIVO

	10001:
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE

	2.1:
	Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

	Despesa 185 3.1.90.00.00:
	Aplicações Diretas    0.1.00
	R$ 150.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários para suplementação no valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), correrá por conta de anulação que a seguir especifica, de conformidade com o Inciso III, do parágrafo 1º, do artigo 43 da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964.
	10000:
	PODER LEGISLATIVO

	10001:
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE

	2.1:
	[bookmark: _GoBack]Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

	Despesa 186 3.3.90.00.00:
	Aplicações Diretas    0.1.00
	R$ 100.000,00

	Despesa 187 4.4.90.00.00:
	Aplicações Diretas    0.1.00
	R$   50.000,00

	TOTAL
	R$ 150.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Timbó Grande/SC, 21 de novembro de 2017.

ARI JOSÉ GALESKI
PREFEITO MUNICIPAL

EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Esta Lei foi publicada no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande, em 21 de novembro de 2017.

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO           CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png